ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской  области

АДМИНИСТРАЦИЯ

Постановление

22.09.2020г.                                                                                           №_502____
  г.п. Токсово

О начале периодического протапливания
и последующем регулярном отоплении

	В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденными Постановлением Правительства Ленобласти от 19.06.2008 № 177, п.5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, введенных Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. № 354 (с изменениями и дополнениями), а также в связи с прогнозируемым понижением температуры наружного воздуха, администрация МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим организациям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности приступить:
1.1. С 23.09.2020г. к периодическому протапливанию вплоть до начала регулярного отопления социально-значимых объектов: детских, лечебных и школьных учреждений зданий.
1.2. С 28.09.2020г. к периодическому протапливанию вплоть до начала регулярного отопления остальных потребителей в следующем порядке:
- жилые здания, общежития, гостиницы;
-общественные здания;
-прочие здания.
В период протапливания провести обследование систем теплоснабжения и тепловых участков с целью устранения неисправностей и нормализации теплоснабжения,
	1.3. При среднесуточной температуре наружного воздуха до +8 градусов и ниже в течение пяти суток или прогнозе о резком понижении температуры наружного воздуха перейти к регулярному отоплению.
1.4. Обеспечить бесперебойную и безаварийную работу теплоэнергетического хозяйства в период отопительного сезона 2020-2021 годов.
2. Владельцам зданий и сооружений – потребителям тепловой энергии:
2.1. В период периодического протапливания проверить прогрев стояков, приборов отопления, отсутствие утечек теплоносителя, оформить двухсторонние акты с теплоснабжающей организацией с указанием выявленных дефектов, выявленные недостатки устранить.
2.2. Обеспечить заключение договоров с теплоснабжающими организациями на поставку услуг.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Токсовское городское поселение» www.toksovo-lo.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ Картавенко В.В.

Глава администрации                                                                            С.Н. Кузьмин